
Politika a strategie ochrany prostředí před chemickým 
znečištěním - organizační otázky

SPOLUPRÁCE 
pro zdravou budoucnost

E0250: Politika a strategie ochrany prostředí před chemickým znečištěním, 
1.přednáška, online, 2. března 2021

Ing. Kateřina Šebková, Ph.D



• vyučující a studující 

• termíny přednášek a materiály 

• způsob ukončení/požadavky 

• cíle předmětu

Pár slov na začátek…



• vyučující - Šebková, Bittner, Pokorný 

• studující - 1 nebo 2. ročník navazujícího magisterského studia i dalších 
navazujících studií včetně doktorských 

• Proč předmět učíme?

Pár slov na začátek…



• nový kurz přednášek (dříve jako ENV005 od r.2012-2016) 

• způsob práce =  přednášky s aktivními vstupy od studentů (testy-kvízy-
diskuse) 

• rozvrh = úterý od 16:00 do 17.30 online, 11 přednášek za semestr  

• doporučená literatura - viz IS (katalog předmětů) 

• + materiály probírané na přednáškách (odkazy) 

• + materiály/reakce na aktuální situaci 

• aplikace v praxi či napojení na aktivity/projekty v RECETOX

Organizační otázky… - způsob práce



• aktivní účast minimálně 60 % 

• průběžná práce v hodinách - testy a kvízy (“plus body”) 

• práce s materiály projednávanými/zadávanými na přednáškách 

• zkouška ústní (začátek zkouškového období)

Organizační otázky… požadavky při hodnocení/ukončení



• porozumět systému a různým úrovním regulace nakládání s chemickými 
látkami a odpady (struktura, možnosti a nástroje) 

• znát legislativní i jiné nástroje na národní, EU a mezinárodní úrovni a vztahy 
mezi nimi včetně různých strategií a přístupů  

• orientovat se mezi hlavními hráči v oblasti nakládání s chemickými látkami 
(UNEP, WHO, ILO, OECD, UNE ECE, Evropská komise, členské státy, vlády, 
průmysl, ministerstva, kontrolní orgány atd.)  

• umět popsat a rozlišit národní a mezinárodní aktivity České republiky 
v nakládání s chemickými látkami  

• využívat informační zdroje národní/EU/globální 

• používat správnou terminologii v české a odpovídající anglické variantě

Cíle kurzu



Ať se Vám E0250 líbí! 


